
LE STUTTURE DI FISICA SANITARIA IN ITALIA 

 

Informazioni generali 

Data Compilazione: 14 marzo 2012 

Regione: Toscana 

Comune: Firenze 

Denominazione Struttura: Fisica Sanitaria - Azienda Sanitaria Fiorentina 

Tipologia: Struttura Semplice 

Indirizzo: via San Salvi 12 

Telefono: 055 6933309 

Fax: 055 6933375 

 

Organico Fisici 

Nominativo Qualifica Indirizzo e-mail 

1 Marco Esposito 

Fisico Dirigente tempo 

indeterminato < 5 anni 

anzianità 

marco1.esposito@asf.toscana.it 

2 Alessandro Ghirelli 

Fisico Dirigente tempo 

indeterminato < 5 anni 

anzianità 

alessandro.ghirelli@asf.toscana.it 

3 Silvia Mazzocchi 

Fisico Dirigente tempo 

indeterminato > 5 anni 

anzianità 

silvia.mazzocchi@asf.toscana.it 

4 Silvia Pini 

Fisico Dirigente tempo 

indeterminato > 5 anni 

anzianità 

silvia.pini@asf.toscana.it 

5 Serenella Russo 

Fisico Dirigente tempo 

indeterminato > 5 anni 

anzianità 

serenella.russso@asf.toscana.it 

6 Giovanna Zatelli Fisico Direttore di struttura giovanna.zatelli@asf.toscana.it 

7   

8 Antonio Ciccarone 

Fisico Dirigente tempo 

indeterminato < 5 anni 

anzianità  

Dipendente dall’Azienda 

Ospedaliero Universitaria 

Meyer attività in 

convenzione con la struttura 

a.ciccarone@meyer.it 

9   

10   



 

Organico Personale Tecnico  2 TSRM 

Organico Personale Amministrativo 
1 collaboratore 

amministrativo 

 

Attività 

 Sì /No Dettagli 

Radioterapia si IMRT, VMAT, IORT 

Radiologia Diagnostica si 5 radiologie distribuite in 12 strutture + radiologia Azienda Meyer 

in convenzione per un totale di 110 apparecchi Rx,  -  7 RM 

Medicina Nucleare no  

Radioprotezione si Per l’Azienda Sanitaria Fiorentina, Azienda Ospedaliero 

Universitaria Meyer, due strutture private in convenzione 

NIR si In collaborazione con il SePP 

Informatica/PACS si Partecipazione ai gruppi di implementazione/collaudo PACS area 

Vasta Centro della regione Toscana 

Formazione si Formazione aziendale, corso di Laurea TSRM, Scuole di 

Specializzazione Fisica Sanitaria, Radioterapia, Diagnostica per 

Immagini 

Ricerca si Dosimetria clinica, tecniche avanzate in RM 

 

In dettagli descrivere sinteticamente  le attività principali  (per esempio, in Radioterapia: IMRT, Brachiterapia, IORT…) 

 

 

 


